
 1 

 
Zápis číslo 3/2020 

ze zasedání Komise životního prostředí Rady města Milevska  
_________________________________________________________________________ 
 
termín jednání:           20.05.2020   od 14,30  do 16,00 hodin 

místo jednání: amfiteátr Domu kultury 
 
 
Přítomni:      
za komisi ŽP:    Mgr. Vlasta Machartová 
    Milan Branžovský 
    Dana Řezáčová 
    Jan Kozák 
Omluveni:    František Hejhal 
    Jaroslav Kolář 
    Mgr. Karolína Mitísková 
Za OŽP:   Ing. Hana Hadrbolcová 
Hosté:   Ing. Naděžda Žaludová 
   Jaroslav Mácha 
  Michal Horek 
     
 
Program:  
 

Projednání připravované projektové dokumentace na revitalizaci sídelní zeleně v ulici J. A. 
Komenského 
 

 
Jednání: 
 
Jediným bodem 3. zasedání Komise životního prostředí bylo projednání připravovaného projektu 
revitalizace zeleně v ulici J. A. Komenského. Autorka projektu Ing. Žaludová seznámila členy komise 
s cíli projektu a s plánovanými úpravami.  
Jedná se o západní část ulice J. A. Komenského, zahrnuje plochy mezi domy č. p. 969 – 980 a před 
vchody domů č. p. 1127 – 1134.  
Projekt je připravován k podání žádosti o poskytnutí podpory v rámci „Operačního programu Životní 
prostředí 2014 – 2020“.  
Záměrem navrhované revitalizace je podpora dlouholeté udržitelnosti zeleně, která zahrnuje 
odstranění nevhodných dřevin (přestárlých, nemocných či nekoncepčně vysazených), ošetření 
ponechané perspektivní zeleně a dosadba druhů vhodných do změněných klimatických podmínek. 
Dále je zde navrhováno odstranění nevhodných nepoužívaných zpevněných ploch a mobiliáře a 
zkvalitnění vybavenosti novými lavičkami.  
 
Do ploch mezi domy č. p. 969 – 980 je navrhováno doplnění kosterních alejových stromů s rozložitou 
korunou za pásy živých plotů (javor babyka), výsadba solitérního listnatého stromu do jednotlivých 
vnitrobloků jako budoucí kostra zeleně, doplnění menších kvetoucích stromů a jehličnanů jako 
náhrada za odstraněné nevhodné jehličnany. Z keřových výsadeb je navrhována výsadba solitérních 
vzrůstných keřů (např. kalina, šeřík, zlatice, tis), mezi jednotlivé vchody je pak navrhováno doplnění 
výsadeb menších kvetoucích keřů a trvalek (tavolník, komule, růže, levandule, šalvěj, šanta, kakost, 
apod.) 
 
Do ploch před domy č. p. 1127 – 1134 je pak navrhována výsadba řady štíhlých stromů na kmeni – 
sloupovité habry, doplnění řady nízkých kvetoucích keřů před domy a založení smíšených záhonů 
z kvetoucích menších keřů a trvalek.  
Dále zde bylo dohodnuto na základě návrhu Mgr. Machartové doplnění vyššího keře ke každému 
vchodu pro zmírnění letního žáru z rozpálené ulice.  



 2 

Závěr: Komise životního prostředí souhlasí s předloženým návrhem revitalizace zeleně v ul. 
J. A. Komenského a doporučuje dopracování projektové dokumentace pro podání žádosti o 
poskytnutí podpory v rámci programu OPŽP.  
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0 
  

 
V Milevsku dne: 28.05.2020 
 
 
 
 
 
Zapsala: Ing. Hana Hadrbolcová, v. r.  
tajemnice Komise životního prostředí 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Vlasta Machartová, v. r. , 
předsedkyně Komise životního prostředí 
 
 
 
 
 
Obdrží:  
 
Členové KŽP:  

1. Mgr. Vlasta Machartová, Komenského 1133, 399 01 Milevsko 
2. Jan Kozák, Pod Zvíkovcem 1517, 399 01 Milevsko 
3. Milan Branžovský, E. Destinové 1090, 399 01 Milevsko 
4. Dana Řezáčová, Jarlochova 876, 399 01 Milevsko 
5. František Hejhal, Nádražní 708, 399 01 Milevsko 
6. Jaroslav Kolář, Úzká 335, 399 01 Milevsko 
7. Mgr. Karolína Mitísková, Št. Dvořáka 1388, 399 01 Milevsko 

 
 

Ostatní: 
8. Sekretariát 
9. Bc. Marta Bardová 
10. Ing. Jaroslav Mácha 
11. k založení do spisu 

 


